As obrigações da avença são aquelas descritas na minuta de 

COLABORAÇÃO E PLANO DE TRABALHO anexa, parte integrante desta lei.

O Executivo Municipal fica autorizado a repassar para a Organização da Sociedade 

Civil, a importância TOTAL ANUAL de R$ 110.097,12 (cento e dez mil e noventa e sete 

Parágrafo único: Os valores consignados no “caput” serão repassados à OSC. em 12

de R$ 9.174,76 (nove mil e cento e setenta e quatro reais e setenta e 

FEVEREIRO DE 2026. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A 
TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS 
A ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL 

FELIZ DE SOROCABA, 
CONFORME ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS 

Prefeito Municipal de Itapirapuã Paulista, Sr.